
Nº 47, terça-feira, 11 de março de 2014196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031100236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e a
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BAHIA. Empresa: A B R
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 08.660.761/0001-81.
LOTE 01 R$ 243.342,00 (duzentos e quarenta e três mil trezentos e
quarenta e dois reais).

JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, TORNA PUBLICO o
resultado da TOMADA DE PREÇO nº 001/2014, cujo objeto é obras
de engenharia destinada à construção de uma cobertura de quadra
esportiva escolar situada na Avenida Senhor do Bomfim distrito de
Pedras Altas, em conformidade com o termo de compromisso PAC
2/PAR N° 207944/2014, celebrado entre o ministério da educação,
através do fundo nacional de desenvolvimento da educação e a pre-
feitura municipal de CAPIM GROSSO - BAHIA. Empresa: A B R
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 08.660.761/0001-81.
LOTE 01 R$ 243.342,00 (duzentos e quarenta e três mil trezentos e
quarenta e dois reais).

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

Torna público que realizará processo Licitatório Tomada de
Preço 001/2014, tipo menor preço por lote, no dia 27/03/2014, às
09horas, em conformidade com o disposto na Lei Federal 8.666/93 e
as suas posteriores alterações, objetivando construção de cobertura de
quadra, no distrito de Ponta de Areia, com a extensão de 38,00 metros
de comprimento por 25,80 de largura, para suprir as necessidades das
escolas e fazer integração entre escola e esporte. Aos interessados o
Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas,
sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às 12horas.

Caravelas, 10 de março de 2014.
ROSILENY ROCHA LACORTE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 72/2014

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 072/2014, cujo
objeto é o Registro de Preços para fornecimento de material de
expediente, papelaria, didático, material esportivo, limpeza e Ali-
mentos, para atender a secretarias Município Assistência Social, Pro-
gramas, CRAS, SCFV, CRAS VOLANTE, BOLSA FAMÍLIA e
CREAS, que será realizado no dia 21.03.2014, às 14:30 hs, Praça
Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O Edital en-
contra-se na sede desta Prefeitura.

Condeúba-BA, 10 de março de 2014.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
015/2014, para aquisição de materiais elétricos para manutenção da
iluminação pública do município de Coração de Maria - BA, e aten-
dimento as diversas secretarias municipais durante o exercício de
2014, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada
no dia 24 de Março de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

Coração de Maria - BA, 10 de Março de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

DESPACHO DO PREFEITO

Processo de Dispensa de Licitação no- 57/2014
O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, o

Senhor Ezequiel Pereira Barbosa, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores e considerando o que consta no presente Pro-
cesso Administrativo nº 090/2014 de Dispensa de Licitação nº
057/2014 RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para
contratação de empresa para locação de veículos, com condutor, de-
vidamente habilitado, conforme a Legislação de Trânsito e abas-
tecidos de combustível, dos tipos ônibus, micro-ônibus, vans e si-
milares para prestação de serviços de transporte escolar deste Mu-
nicípio para o Ano Letivo de 2014, com a Empresa COOPVEL -
COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ nº 17.391.886/0001-44,
com valor global de R$ 643.540,00, determino que se proceda à
publicação do devido extrato.

EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2014

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna pú-
blico para conhecimento de todos que está aberto o PREGÃO PRE-
SENCIAL 009/2014, para contratação de empresas para fornecimento
de gêneros alimentícios diversos, para Merenda Escolar dos alunos da
Rede Pública de Ensino. Abertura: 21/03/2014, às 9h. Bases legais:
leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06 e Decreto 077/09. Aquisição do
Edital na Sede da PM será cobrada taxa de R$ 50,00. As demais fases
deste PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o
Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-
3247.

EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2014

A PM de Correntina-BA, torna público que realizará pro-
cesso de seleção das melhores propostas por Item para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal,
no dia 26 de março de 2014 às 09:00, na Sede da PM, em con-
formidade Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009 e
especificações do Edital de Chamada Pública nº 002/2014. Os demais
atos desta Chamada serão publicados no Site www.correnti-
na.ba.io.org.br e o Edital no Site www.correntina.ba.gov.br. Infor-
mações: (77) 3488-3247.

AURÊDA ALVES DE PAULA
Secretaria

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 57/2014

A Secretaria de Educação do Município de Correntina, Es-
tado da Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo
Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Contratação
de empresa para locação de veículos, com condutor, devidamente
habilitado, conforme a Legislação de Trânsito e abastecidos de com-
bustível, dos tipos ônibus, micro-ônibus, vans e similares para pres-
tação de serviços de transporte escolar deste Município para o Ano
Letivo de 2014. Contratado(a): COOPVEL - COOPERATIVA DE
TRANSPORTES, CNPJ nº 17.391.886/0001-44. Valor global: R$
643.540,00. Vigência: 02 meses. Fundamentação Legal: Art. 24, In-
ciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Correntina - BA, 28 de fevereiro de 2014.
AURÊDA ALVES DE PAULA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2014 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
em divulgação em carro de som volante das ações do poder exe-
cutivo, (SEDE) e (DISTRITOS). Data: 20/03/2014, às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11/2014 - SRP

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestar os serviços de dedetização, desratização e descupinização.
Data: 20/03/2014, às 10:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2014 - SRP

Objeto: Contratação da prestação de serviço, por intermédio
de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e for-
necimento de passagens aéreas nacionais. Data: 20/03/2014, às 14:30
horas.

Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de
2ª a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº
311, Centro, Curaçá-BA ou através do site www.curaca.ba.gov.br ou
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / c u r a c a / .

Curaçá-BA, 7 de março de 2014.
IRIA TORRES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 0071/2014; Objeto do contrato: Prestação de serviço
de transporte de alunos da Rede Pública Municipal e Estadual de
Ensino. Modalidade da licitação: Dispensa de licitação Nº 020.14;
Órgão: 05; Unid: 05.06; Função:12; Sub-função:368; Progr.:0006;
Ação:2020; Elem.:3.3.9.0.39.00;Fonte:
0115000/0104000/0119000/0101000. Valor do contrato: R$
488.176,08(quatrocentos e oitenta e oito mil, cento e setenta e seis
reais e oito centavos);Empresa: OLIVESI TRANSPORTES LTDA-
EPP. Vigência: 30 (trinta) dias. Data da assinatura do contrato:
17/02/2014.

D E S PA C H O

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0068/2014
DISPENSA Nº 0020/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dis-
pensa de licitação, em favor da empresa OLIVESI TRANSPORTE
LTDA-ME, transporte de alunos da rede pública municipal e estadual
de ensino, no valor global de R$ 488.176,08(quatrocentos e oitenta e
oito mil, cento e setenta e seis reais e oito centavos), conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, com base no artigo
24, inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações.Determina que seja
dada a publicidade prevista no caput do artigo 26 da Lei 8.666/93.

Euclides da Cunha, 17 de fevereiro de 2014.
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço nº
002/2014 -contratação de empresa, para execução de obra/serviço de
iluminação do estádio municipal, com recursos do contrato de repasse
Nº2648.0387522-85/2012, firmado entre o Município de Euclides da
Cunha e o Ministério dos Esportes, representado pela Caixa Eco-
nômica Federal, no dia 27/03/2014, às 10:00h. Edital disponível na
sede da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às
12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@eu-
clidesdacunha.ba.gov.br. Euclides da Cunha-BA, 10/03/2014. Igor
Dias Silva -Presidente da Comissão de Licitação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
015/2014 - aquisição de 02 (duas) caçambas basculantes, com recursos do
contrato de repasse nº2648.1002836-11/2012, firmado entre o Município
de Euclides da Cunha e o Governo Federal através do MAPA, repre-
sentada pela Caixa Econômica Federal, no dia 24/03/2014, às 09:00h.
Edital disponível na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, Centro
Administrativo Municipal - CAM, s/n, Bairro Jeremias - Cep 48.500-000,
Euclides da Cunha-BA, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75)
3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br .

Euclides da Cunha-BA, 10 de março de 2014.
VERA LUCIA G. CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 068/2013/09C
O MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, representado pelo

seu Exmº Sr. Prefeito, tendo em vista o disposto nos autos do Processo
Administrativo nº 135/DLC/2014, que concluiu pela necessidade de res-
cindir o contrato nº 068/2013/09C, firmado em 06/05/13, com a empresa
FK COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP, que
tem por objeto a aquisição de equipamentos para implementação do
GGIM, para atender o Convênio SENASP/MJ 764987/2011, proveniente
da licitação nº 026/2013 e Pregão Eletrônico nº 018/2013. Vem, de acordo
com o quanto disposto art. 168, inciso I, da Lei Estadual nº 9.433/05, bem
como o parecer de n° 186/PGM/14, resolve a parte contratante rescindir o
contrato originário, observadas todas as demais imposições legais.

Feira de Santana-BA, 7 de fevereiro de 2014.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO


		2014-03-11T09:13:08-0300




